
Vous êtes au courant ?
On électrifie la ligne 
Paris-Provins !
Bringing you current news: 
We are electrifying the 
Paris-Provins line!

Travaux été 2019
ligne p SUMMER 2019 WORKS 

P LINE 



Vous trouverez dans ce guide… 
This guide will discuss...

Les travaux ............................................................................ 04
The works

Le dispositif de bus de substitution ................................... 08
The rail replacement bus service 

Les horaires des bus pendant les 2 week-ends
d’interruption de circulation en juillet et en août ............. 12
The bus schedules for the two weekends of interrupted 
train service in July and August

Les horaires des bus pendant les 6 semaines
d’interruption de circulation en été ................................... 22
The bus schedules for the six weeks of interrupted 
train service in the summer

SOMMAIRE 
CONTENTS



4 5

Il s’agit de l’électrification des sections de Gretz-Armainvilliers (77)
à Nogent-sur-Seine (10) et de Longueville à Provins (77),
qui se poursuivra jusqu’en septembre 2021.

   Implantation de 3 000 poteaux caténaires
   Pose de 230 km de fil caténaire
   Modification de 22 ponts routiers et passerelles et d'un tunnel 
   pour adaptation au gabarit ferroviaire
   Adaptation de la signalisation ferroviaire

Étape    
Réalisation des nouveaux passages de câbles tout au long 
des voies : installation de caniveaux en béton pour le passage 
des câbles de signalisation ferroviaire et de télécommunication.

Étape    
Installation des poteaux qui supporteront le fil caténaire : 
trou, fondation, mise en place des poteaux par une grue et 
scellement.

Étape    
Mise en place du fil caténaire

DE QUOI S'AGIT-IL ? Les travaux d’électrification

Pourquoi ces travaux ?
Ils contribueront à une meilleure régularité de la ligne 
Paris-Troyes et à une mobilité plus respectueuse
de l’environnement : moins de nuisances sonores, moins 
de pollution de l’air. Ils permettront l'arrivée de nouveaux 
trains pour plus de robustesse et de confort.

Pour électrifier la ligne, 3 types d’interventions sont réalisées 
successivement.



6 76 7

We are electrifying the sections from Gretz-Armainvilliers (77) to 
Nogent-sur-Seine (10) and from Longueville to Provins (77).
This work will continue until September 2021.

   Installation of 3,000 catenary poles
   Installation of 230 km of catenary wire
   �Alteration of 22 road bridges and walkways, and of a tunnel 

to accommodate the railway gauge
 Adaptation of the rail signalling system

STAGE    
Laying new cable ducts all along the railway line: 
installing concrete troughs to carry the rail signalling and 
telecommunication cables.

STAGE    
Installing poles that will support the catenary wire: hole, 
foundation, driving in the poles with a crane, and sealing.

STAGE    
Installation of the catenary wire

What works are being done? The electrification works

WHY ARE THESE WORKS BEING DONE? 

These works will contribute to a more regular Paris-Troyes line 
and ensure more environment-friendly travel: less noise 
and air pollution. They will enable the arrival of new trains 
for greater solidity and comfort.

To electrify the line, 3 types of work will be performed 
in succession.



8 9

Tous les arrêts de bus de substitution sont situés devant les gares, 
à l'exception des gares de Ste-Colombe-Septveilles et Mormant. 
Tous seront indiqués par une signalétique spécifique. 

GARE DE

D403

D403

GARE DE

STE COLO
MBE SEPTVEILL

ES

LA VOULZIE

CHEMIN DES MARAIS

RUE VICTOR HUGO

CHEMIN DE LA
 VOULZIE

Ste-Colombe-Septveilles

bus de substitution

D227

GARE DE

MORMANT
RUE MAURICE MARTIN

AVENUE DE LA GARE

Arrêt de bus

Trajet de la gare
aux arrêts de bus

L É G E N D E

N

GARE DE Mormant

Quel impact sur les circulations ?

Bus de remplacement mis en place 
entre Tournan et Provins. 

Pour se rendre à Paris, bus de 
substitution puis :
•  �le RER E à destination 

d'Haussmann St-Lazare (attention, 
du 15 au 18 août, les RER E sont au 
départ et à l'arrivée de Paris-Est)

•  �ou la ligne P 
Coulommiers   Paris-Est  

Bus de remplacement mis en place :

•  Nangis   Provins (direct, n°47) 

•  Nangis   Longueville   

•  �Provins   Champbenoist    

Ste-Colombe-Septveilles   

Longueville  



10 11

All rail replacement bus stops are located in front of the train stations, 
except for the Ste-Colombe-Septveilles and Mormant train stations. 
They will all be indicated by specific signs. 

STATION

STATION

D403

D403

GARE DE

STE COLO
MBE SEPTVEILL

ES

LA VOULZIE

CHEMIN DES MARAIS

RUE VICTOR HUGO

CHEMIN DE LA
 VOULZIE

Ste-Colombe-Septveilles

replacement bus

D227

GARE DE

MORMANT
RUE MAURICE MARTIN

AVENUE DE LA GARE

Arrêt de bus

Trajet de la gare
aux arrêts de bus

L É G E N D E

N

Mormant

How will this affect the train 
service?

Rail replacement buses will be in
operation between Tournan and 
Provins.

To travel to Paris, take a 
replacement bus, then:
•  �RER E to Haussmann St-Lazare 

(Be carefull: from 15 to 18 of August, 
RER E departure and arrival are at 
Paris-Est)

•  �or the P line Coulommiers   

Paris-Est  

Rail replacement buses will be in
operation: 

•  Nangis   Provins (direct, No. 47) 

•  Nangis   Longueville   

•  �Provins   Champbenoist    

Ste-Colombe-Septveilles   

Longueville  



12 13

RER E BUS TRAIN BUS* BUS RER E TRAIN* BUS* BUS TRAIN BUS* BUS TRAIN BUS BUS TRAIN BUS

Haussmann St-Lazare 5h46 7h46

Magenta 5h50 7h50

PARIS-EST | 7h16 | 8h16 9h16 10h16 11h16

VAL DE FONTENAY 6h07 7h27 8h07 8h27 9h28 10h28 11h28

TOURNAN 6h38 6h45 7h45 7h52 7h55 8h38 8h45 8h52 8h55 9h45 9h52 9h55 10h45 10h52 10h55 11h45 11h52

VERNEUIL L'ÉTANG 7h10 | 8h20 | 9h20 | 10h20 | 11h20 |

MORMANT 7h25 | 8h35 9h35 10h35 | 11h35 |

NANGIS 7h40 | 8h50 | 9h50 | 10h50 | 11h50 |

LONGUEVILLE 8h10 | 9h20 | 10h20 11h20 | 12h20 |

STE-Colombe-Septveilles 8h15 | 9h25 | 10h25 | 11h25 | 12h25 |

CHAMPBENOIST-POIGNY 8h20 8h40 9h30 9h40 10h30 10h40 11h30 11h40 12h30 12h40

PROVINS 8h28 8h48 9h38 9h48 10h38 10h48 11h38 11h48 12h38 12h48

BUS* BUS TRAIN BUS BUS* BUS TRAIN BUS BUS* BUS TRAIN BUS BUS* BUS TRAIN BUS BUS*

PARIS-EST 12h16 13h16 14h16 15h16

VAL DE FONTENAY 12h28 13h28 14h28 15h28

TOURNAN 11h55 11h55 12h45 12h52 12h55 12h55 13h45 13h52 13h55 13h55 14h45 14h52 14h55 14h55 15h45 15h52 15h55

VERNEUIL L'ÉTANG 12h20 12h20 | 13h20 13h20 | 14h20 14h20 | 15h20 15h20 | 16h20

MORMANT 12h35 12h35 | 13h35 13h35 | 14h35 14h35 | 15h35 15h35 | 16h35

NANGIS 12h50 12h50 | 13h50 13h50 | 14h50 14h50 | 15h50 15h50 | 16h50

LONGUEVILLE 13h20 13h20 | 14h20 14h20 | 15h20 15h20 | 16h20 16h20 | 17h20

STE-Colombe-Septveilles 13h25 | 14h25 | 15h25 | 16h25 |

CHAMPBENOIST-POIGNY 13h30 13h40 14h30 14h40 15h30 15h40 16h30 16h40

PROVINS 13h38 13h48 14h38 14h48 15h38 15h48 16h38 16h48

HORAIRES DES BUS DE SUBSTITUTION
LES 13 ET 14 JUILLET

REPLACEMENT BUS SCHEDULES
13 AND 14 JULY

Paris-Est ou Tournan    PROVINS PARIS-EST OR Tournan    PROVINS

Ces horaires sont donnés à titre indicatif et sont susceptibles d'être modifiés. These schedules are provided for information purposes and may change.

*Uniquement 
le 13 juillet

*Only 
on 13 july



14 15

RER E BUS TRAIN BUS* BUS RER E TRAIN* BUS* BUS TRAIN BUS* BUS TRAIN BUS BUS TRAIN BUS

PARIS-EST 5h48 7h16 7h45 8h16 9h16 10h16 11h16

VAL DE FONTENAY 6h06 7h27 8h06 8h27 9h28 10h28 11h28

TOURNAN 6h38 6h45 7h45 7h52 7h55 8h38 8h45 8h52 8h55 9h45 9h52 9h55 10h45 10h52 10h55 11h45 11h52

VERNEUIL L'ÉTANG 7h10 | 8h20 | 9h20 | 10h20 | 11h20 |

MORMANT 7h25 | 8h35 9h35 10h35 | 11h35 |

NANGIS 7h40 | 8h50 | 9h50 | 10h50 | 11h50 |

LONGUEVILLE 8h10 | 9h20 | 10h20 11h20 | 12h20 |

STE-Colombe-Septveilles 8h15 | 9h25 | 10h25 | 11h25 | 12h25 |

CHAMPBENOIST-POIGNY 8h20 8h40 9h30 9h40 10h30 10h40 11h30 11h40 12h30 12h40

PROVINS 8h28 8h48 9h38 9h48 10h38 10h48 11h38 11h48 12h38 12h48

BUS* BUS TRAIN BUS BUS* BUS TRAIN BUS BUS* BUS TRAIN BUS BUS* BUS TRAIN BUS BUS*

PARIS-EST 12h16 13h16 14h16 15h16

VAL DE FONTENAY 12h28 13h28 14h28 15h28

TOURNAN 11h55 11h55 12h45 12h52 12h55 12h55 13h45 13h52 13h55 13h55 14h45 14h52 14h55 14h55 15h45 15h52 15h55

VERNEUIL L'ÉTANG 12h20 12h20 | 13h20 13h20 | 14h20 14h20 | 15h20 15h20 | 16h20

MORMANT 12h35 12h35 | 13h35 13h35 | 14h35 14h35 | 15h35 15h35 | 16h35

NANGIS 12h50 12h50 | 13h50 13h50 | 14h50 14h50 | 15h50 15h50 | 16h50

LONGUEVILLE 13h20 13h20 | 14h20 14h20 | 15h20 15h20 | 16h20 16h20 | 17h20

STE-Colombe-Septveilles 13h25 | 14h25 | 15h25 | 16h25 |

CHAMPBENOIST-POIGNY 13h30 13h40 14h30 14h40 15h30 15h40 16h30 16h40

PROVINS 13h38 13h48 14h38 14h48 15h38 15h48 16h38 16h48

HORAIRES DES BUS DE SUBSTITUTION
DU 15 AU 18 AOÛT

REPLACEMENT BUS SCHEDULES
15 TO 18 AUGUST

Paris-Est ou Tournan    PROVINS PARIS-EST OR Tournan    PROVINS

Ces horaires sont donnés à titre indicatif et sont susceptibles d'être modifiés. These schedules are provided for information purposes and may change.

*Uniquement les 
16/08 et 17/08

*Only on 
 16/08 and 17/08



16 17

BUS TRAIN BUS BUS* BUS TRAIN BUS BUS* BUS TRAIN BUS BUS* BUS TRAIN BUS BUS* BUS

PARIS-EST 16h16 17h16 18h16 19h16

VAL DE FONTENAY 16h27 17h27 18h27 19h27

TOURNAN 15h55 16h45 16h52 16h55 16h55 17h45 17h52 17h55 17h55 18h45 18h52 18h55 18h55 19h45 19h52 19h55 19h55

VERNEUIL L'ÉTANG 16h20 | 17h20 17h20 | 18h20 18h20 | 19h20 19h20 | 20h20 20h20

MORMANT 16h35 17h35 17h35 | 18h35 18h35 | 19h35 19h35 | 20h35 20h35

NANGIS 16h50 | 17h50 17h50 | 18h50 18h50 | 19h50 19h50 | 20h50 20h50

LONGUEVILLE 17h20 | 18h20 18h20 | 19h20 19h20 | 20h20 20h20 | 21h20 21h20

STE-Colombe-Septveilles 17h25 | 18h25 | 19h25 | 20h25 | 21h25

CHAMPBENOIST-POIGNY 17h30 17h40 18h30 18h40 19h30 19h40 20h30 20h40 21h30

PROVINS 17h38 17h48 18h38 18h48 19h38 19h48 20h38 20h48 21h38

TRAIN BUS* BUS* BUS TRAIN BUS* BUS* BUS BUS TRAIN BUS BUS BUS BUS

PARIS-EST 20h14 21h16 21h56 22h16 21h56 22h56 22h56

VAL DE FONTENAY 20h26 21h27 | 22h28 | | |

TOURNAN 20h45 20h52 20h55 20h55 21h45 21h52 21h55 21h55 | 22h45 22h52 | | |

VERNEUIL L'ÉTANG | 21h20 21h20 | 22h20 22h20 | | 22h56 | 23h56

MORMANT | 21h35 21h35 | 22h35 22h35 | | 23h11 | 0h11

NANGIS | 21h50 21h50 | 22h50 22h50 | | 23h26 | 0h26

LONGUEVILLE | 22h20 22h20 | 23h20 23h20 | | 23h56 | 0h56

STE-Colombe-Septveilles | 22h25 | 23h25 | | 0h01 | 1h01

CHAMPBENOIST-POIGNY 21h40 22h30 21h40 23h30 | 23h40 0h06 | 1h06

PROVINS 21h48 22h38 21h48 23h38 23h35 23h48 0h14 0h35 1h14

CHAMPBENOIST-POIGNY 23h43 0h43

Ces horaires sont donnés à titre indicatif et sont susceptibles d'être modifiés. These schedules are provided for information purposes and may change.

Paris-Est ou Tournan    PROVINS PARIS-EST OR Tournan    PROVINS

HORAIRES DES BUS DE SUBSTITUTION
LES 13 ET 14 JUILLET 
ET DU 15 AU 18 AOÛT

REPLACEMENT BUS SCHEDULES
13 AND 14 JULY 
AND 15 TO 18 AUGUST

*Uniquement 
les 13/07, 

16/08 et 17/08

*Only on 13/07, 
16/08 and 17/08



18 19

16/08
13/07 
14/07

13/07 
14/07

15/08 
17/08 
18/08

15/08 
17/08 
18/08 16/08

BUS BUS* RER E RER E RER E BUS BUS* TRAIN BUS BUS* BUS TRAIN* RER E RER E RER E BUS BUS*

PROVINS 4h20 5h00 5h15 6h00 6h15 7h00 7h15

CHAMPBENOIST-POIGNY 4h28 5h08 5h23 6h08 6h23 7h08 7h23

STE-Colombe-Septveilles 4h33 | 5h28 | 6h28 | 7h28

LONGUEVILLE 4h48 | 5h33 | 6h33 6h33 | 7h33 7h33

NANGIS 5h08 | 6h03 | 7h03 7h03 | 8h03 8h03

MORMANT 5h23 | 6h18 | 7h18 7h18 | 8h18 8h18

VERNEUIL L'ÉTANG 5h38 | 6h33 | 7h33 7h33 | 8h33 8h33

TOURNAN 6h03 5h56 6h22 6h22 6h38 6h58 6h56 7h13 7h58 7h58 7h56 8h13 8h22 8h22 8H38 8h58 8h58

VAL DE FONTENAY 6h52 6h52 7h12 7h32 8h32 8h52 8h52 9H12

MAGENTA 7H09 | | | | 9H09 | |

Haussmann St-Lazare 7h13 | | | | 9h13 | |

PARIS-EST 7h11 7h30 7h42 8h42 9h11 9H30

BUS TRAIN BUS BUS* BUS TRAIN BUS BUS* BUS TRAIN BUS BUS* BUS TRAIN BUS BUS TRAIN 

PROVINS 8h00 8h15 9h00 9h15 10h00 10h15 11h00 11h15 12h00

CHAMPBENOIST-POIGNY 8h08 8h23 9h08 9h23 10h08 10h23 11h08 11h23 12h08

STE-Colombe-Septveilles | 8h28 | 9h28 | 10h28 | 11h28 |

LONGUEVILLE | 8h33 8h33 | 9h33 9h33 | 10h33 10h33 | 11h33 |

NANGIS | 9h03 9h03 | 10h03 10h03 | 11h03 11h03 | 12h03 |

MORMANT | 9h18 9h18 | 10h18 10h18 | 11h18 11h18 | 12h18 |

VERNEUIL L'ETANG | 9h33 9h33 | 10h33 10h33 | 11h33 11h33 | 12h33 |

TOURNAN 8h56 9h13 9h58 9h58 9h56 10h13 10h58 10h58 10h56 11h13 11h58 11h58 11h56 12h13 12h58 12h56 13h13

VAL DE FONTENAY 9h32 10h31 11h31 12h31 13h31

MAGENTA | | | | |

Haussmann St-Lazare | | | | |

PARIS-EST 9h42 10h42 11h42 12h42 13h42

Provins    Tournan ou PARIS-EST Provins    Tournan oR PARIS-EST

Ces horaires sont donnés à titre indicatif et sont susceptibles d'être modifiés. These schedules are provided for information purposes and may change.

HORAIRES DES BUS DE SUBSTITUTION
LES 13 ET 14 JUILLET 
ET DU 15 AU 18 AOÛT

REPLACEMENT BUS SCHEDULES
13 AND 14 JULY 
AND 15 TO 18 AUGUST*Uniquement 

les 13/07, 
16/08 et 17/08

*Only on 13/07, 
16/08 and 17/08



20 21

BUS BUS TRAIN BUS BUS TRAIN BUS BUS TRAIN BUS BUS TRAIN BUS BUS TRAIN BUS BUS

PROVINS 12h15 13h00 13h15 14h00 14h15 15h00 15h15 16h00 16h15 17h00 17h15 18h00

CHAMPBENOIST-POIGNY 12h23 13h08 13h23 14h08 14h23 14h08 15h23 16h08 16h23 17h08 17h23 18h08

STE-Colombe-Septveilles 12h28 | 13h28 | 14h28 | 15h28 | 16h28 | 17h28 |

LONGUEVILLE 12h33 | 13h33 | 14h33 | 15h33 | 16h33 | 17h33 |

NANGIS 13h03 | 14h03 | 15h03 | 16h03 | 17h03 | 18h03 |

MORMANT 13h18 | 14h18 | 15h18 | 16h18 | 17h18 | 18h18 |

VERNEUIL L'ÉTANG 13h33 | 14h33 | 15h33 | 16H33 | 17h33 | 18h33 |

TOURNAN 13h58 13h56 14h13 14h58 14h56 15h13 15h58 15h56 16h13 16h58 16h56 17h13 17h58 17h56 18h13 18h58 18h56

VAL DE FONTENAY 14h31 15h31 16h31 17h31 18h32

PARIS-EST 14h42 15h42 16h42 17h42 18h42

TRAIN BUS BUS TRAIN BUS BUS TRAIN BUS TRAIN BUS BUS

PROVINS 18h15 19h00 19h15 20h00 20h15 20h46 21h46

CHAMPBENOIST-POIGNY 18h23 19h08 19h23 20h08 20h23 20h54 21h54

STE-Colombe-Septveilles 18h28 | 19h28 | 20h28 20h59 21h59

LONGUEVILLE 18h33 | 19h33 | 20h33 21h04 22h04

NANGIS 19h03 | 20h03 | 21h03 21h34 22h34

MORMANT 19h18 | 20h18 | 21h18 21h49 22h49

VERNEUIL L'ÉTANG 19h33 | 20h33 | 21h33 22h04 23h04

TOURNAN 19h13 19h58 19h56 20h13 20h58 20h56 21h13 21h58 22h13 | |

VAL DE FONTENAY 19h32 20h30 21h30 22h30 | |

PARIS-EST 19h42 20h42 21h42 22h42 23h04 0h04

Ces horaires sont donnés à titre indicatif et sont susceptibles d'être modifiés. These schedules are provided for information purposes and may change.

Provins    Tournan ou PARIS-EST Provins    Tournan oR PARIS-EST

HORAIRES DES BUS DE SUBSTITUTION
LES 13 ET 14 JUILLET 
ET DU 15 AU 18 AOÛT

REPLACEMENT BUS SCHEDULES
13 AND 14 JULY 
AND 15 TO 18 AUGUST



22 23

Paris    Nangis    Longueville ou Provins Paris    Nangis    Longueville OR Provins

TRAIN BUS BUS TRAIN BUS BUS BUS TRAIN BUS BUS TRAIN BUS BUS BUS TRAIN BUS BUS

PARIS-EST 6h46 7h46 8h46 09h46 10h46

Verneuil l'Étang 7h21 8h21 9h21 10h21 11h21

Mormant 7h26 8h26 9h26 10h26 11h26

NANGIS 7h34 7h42 7h46 8h34 8h42 8h46 8h52 9h34 9h42 9h46 10h34 10h42 10h46 10h52 11h34 11h42 11h46

Longueville | 8h16 | 9h16 9h22 | 10h16 | 11h16 11h22 | 12h16

Provins 8h12 9h12 10h12 11h12 12h12

TRAIN BUS BUS TRAIN BUS BUS BUS TRAIN BUS BUS TRAIN BUS BUS BUS TRAIN BUS BUS

PARIS-EST 11h46 12h46 13h46 14h46 15h46 16h16

Verneuil l'Étang 12h21 13h21 14h21 15h21 16h21 16h51

Mormant 12h26 13h26 14h26 15h26 16h26 16h56

NANGIS 12h34 12h42 12h46 13h34 13h42 13h46 14h34 14h42 14h46 15h34 15h42 15h46 16h34 16h42 16h46 17h04 17h12

Longueville | 13h16 | 14h16 | 15h16 | 16h16 | 17h16 |

Provins 13h12 14h12 15h12 16h12 17h12 17h42

HORAIRES DES BUS DE SUBSTITUTION
EN SEMAINE
15 JUILLET - 23 AOÛT 2019

REPLACEMENT BUS SCHEDULES
DURING THE WEEK
15 JULY - 23 AUGUST 2019

Ces horaires sont donnés à titre indicatif et sont susceptibles d'être modifiés. These schedules are provided for information purposes and may change.



24 25

Paris    Nangis    Longueville ou Provins Paris    Nangis    Longueville OR Provins

HORAIRES DES BUS DE SUBSTITUTION
EN SEMAINE
15 JUILLET - 23 AOÛT 2019

REPLACEMENT BUS SCHEDULES
DURING THE WEEK
15 JULY - 23 AUGUST 2019

Ces horaires sont donnés à titre indicatif et sont susceptibles d'être modifiés. These schedules are provided for information purposes and may change.

BUS TRAIN BUS BUS TRAIN BUS BUS TRAIN BUS BUS BUS BUS TRAIN BUS BUS BUS BUS

PARIS-EST 16h46 17h16 17h46 18h16

Verneuil l'Étang 17h21 17h51 18h21 18h51

Mormant 17h26 17h56 18h26 18h56

NANGIS 17h16 17h34 17h42 17h46 18h04 18h12 18h16 18h34 18h42 18h46 18h50 18h54 19h04 19h12 19h16 19h20 19h24

Longueville 17h46 | 18h16 | 18h46 | 19h16 19h20 19h24 | 19h46 19h50 19h54

Provins 18h12 18h42 19h12 19h42

TRAIN BUS BUS TRAIN BUS BUS TRAIN BUS BUS TRAIN BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS

Paris-Est 18h46 19h16 19h46 20h46 21h56 21h56 21h56 22h56 22h56

Verneuil-l'Etang 19h21 19h51 20h21 21h21 | 22h56 | 23h56 |

Mormant 19h26 19h56 20h26 21h26 | 23h11 | 0h11 |

Nangis 19h34 19h42 19h46 20h04 20h12 20h16 20h34 20h42 20h46 21h34 21h42 21h46 23h05 23h26 | 0h26 |

Longueville | 20h16 | 20h46 | 21h16 | 22h16 23h35 23h56 | 0h56 |

STE-Colombe-Septveilles | | | | 23h40 0h01 | 1h01 |

Champbenoist-Poigny | | | | 23h45 0h06 | 1h06 |

Provins 20h12 20h42 21h12 22h12 23h53 0h14 23h35 1h14 0h35

Champbenoist-Poigny 23h43 0h43



26 27

BUS BUS BUS TRAIN BUS BUS BUS TRAIN BUS BUS BUS BUS TRAIN BUS BUS BUS TRAIN
Provins 5h08 5h38 6h08 6h38 6h40

Longueville 4h59 5h03 | 5h29 5h33 | 5h50 5h59 6h03 | 6h30 | | 

NANGIS 5h29 5h33 5h38 5h46 5h59 6h03 6h08 6h16 6h20 6h29 6h33 6h38 6h46 7h00 7h08 7h10 7h16

Mormant 5h53 6h22 6h52 7h22

Verneuil l'Étang 5h58 6h28 6h58 7h28

PARIS-EST 6h31 7h01 7h31 8h01

BUS BUS BUS TRAIN BUS BUS TRAIN BUS BUS TRAIN BUS BUS TRAIN BUS BUS TRAIN BUS
Provins 7h06 7h38 8h39 9h39 10h39

Longueville 6h57 7h01 | 7h29 | 8h30 | 9h30 | 10h35 | 11h30

NANGIS 7h27 7h31 7h36 7h44 7h59 8h08 8h16 9h00 9h09 9h17 10h00 10h09 10h17 11h05 11h09 11h17 12h00

Mormant 7h51 8h22 9h25 10h25 11h25

Verneuil l'Étang 7h57 8h28 9h32 10h32 11h32

PARIS-EST 8h28 9h01 10h12 11h12 12h12

BUS TRAIN BUS BUS TRAIN BUS BUS TRAIN BUS BUS TRAIN BUS BUS TRAIN BUS BUS TRAIN
Provins 11h39 12h39 13h39 14h39 15h39 16h39

Longueville | 12h37 | 13h30 | 14h37 | 15h35 | 16h35 | 

NANGIS 12h09 12h17 13h07 13h09 13h17 14h00 14h09 14h17 15h07 15h09 15h17 16h05 16h09 16h17 17h05 17h09 17h17

Mormant 12h25 13h25 14h25 15h25 16h25 17h25

Verneuil l'Étang 12h32 13h32 14h32 15h32 16h32 17h32

PARIS-EST 13h12 14h12 15h12 16h12 17h12 18h12

HORAIRES DES BUS DE SUBSTITUTION
EN SEMAINE
15 JUILLET - 23 AOÛT 2019

REPLACEMENT BUS SCHEDULES
DURING THE WEEK
15 JULY - 23 AUGUST 2019

Ces horaires sont donnés à titre indicatif et sont susceptibles d'être modifiés. These schedules are provided for information purposes and may change.

Provins ou Longueville    Nangis    Paris Provins oR Longueville    Nangis    Paris 

BUS BUS TRAIN BUS BUS TRAIN BUS BUS TRAIN BUS BUS TRAIN BUS
Provins 17h39 18h39 19h39 20h39 21h46

Champbenoist-Poigny | | | | 21h54

STE-Colombe-Septveilles | | | | 21h59

Longueville 17h30 | 18h35 | 19h35 | 20h35 | 22h04

NANGIS 18h00 18h09 18h17 19h05 19h09 19h17 20h05 20h09 20h17 21h05 21h09 21h17 22h34

Mormant 18h25 19h25 20h25 21h25 22h49

Verneuil l'Étang 18h32 19h32 20h32 21h32 23h04

PARIS-EST 19h12 20h12 21h12 22h12 0h04



28 29

BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS

Provins 4h29 4h59 5h33 6h00 6h31 6h59 8h00 8h40 9h45 10h40 11h47 12h40 13h47 14h45 15h45 16h40

Champbenoist-Poigny 4h37 5h07 5h41 6h08 6h39 7h07 8h08 8h48 9h53 10h48 11h55 12h48 13h55 14h53 15h53 16h48

STE-Colombe-Septveilles 4h43 5h13 5h48 6h14 6h45 7h13 8h14 8h54 9h59 10h54 12h01 12h54 14h01 14h59 15h59 16h54

Longueville 4h49 5h19 5h53 6h20 6h51 7h19 8h20 9h00 10h05 11h00 12h07 13h00 14h07 15h05 16h05 17h00

BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS

Longueville 4h38 5h08 5h38 6h08 6h13 6h36 7h08 8h09 8h46 9h52 10h46 11h52 12h46 13h46 14h46 15h46

STE-Colombe-Septveilles 4h44 5h14 5h44 6h14 6h19 6h42 7h14 8h15 8h52 9h58 10h52 11h58 12h52 13h52 14h52 15h52

Champbenoist-Poigny 4h50 5h20 5h50 6h20 6h25 6h48 7h20 8h21 8h58 10h04 10h58 12h04 12h58 13h58 14h58 15h58

Provins 4h58 5h28 5h58 6h28 6h33 6h56 7h28 8h29 9h06 10h12 11h06 12h12 13h06 14h06 15h06 16h06

BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS

Longueville 16h46 17h46 17h56 18h26 18h56 19h34 20h04 20h26 20h56 21h30 22h26

Ste-Colomb-Septveilles 16h52 17h52 18h02 18h32 19h02 19h40 20h10 20h32 20h02 21h36 22h32

Champbenoist-Poigny 16h58 17h58 18h08 18h38 19h08 19h46 20h16 20h38 20h08 21h42 22h38

Provins 17h06 18h06 18h16 18h46 19h16 19h54 20h24 20h46 20h16 21h50 22h46

BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS

Provins 17h45 18h15 18h22 18h52 19h22 19h52 20h22 20h52 21h22 22h22

Champbenoist-Poigny 17h53 18h23 18h30 19h00 19h30 20h00 20h30 21h00 21h30 22h30

STE-Colombe-Septveilles 17h59 18h29 18h36 19h06 19h36 20h06 20h36 21h06 21h36 22h36

Longueville 18h05 18h35 18h42 19h12 19h42 20h12 20h42 21h12 21h42 22h42

HORAIRES DES BUS DE SUBSTITUTION
EN SEMAINE
15 JUILLET - 23 AOÛT 2019

REPLACEMENT BUS SCHEDULES
DURING THE WEEK
15 JULY - 23 AUGUST 2019

Ces horaires sont donnés à titre indicatif et sont susceptibles d'être modifiés. These schedules are provided for information purposes and may change.

Longueville        Ste-Colombe-Septveilles       Champbenoist-Poigny          Provins

Provins          Champbenoist-Poigny          Ste-Colombe-Septveilles             Longueville



30 31

HORAIRES DES BUS DE SUBSTITUTION
SAMEDI DIMANCHE ET FÊTES
15 JUILLET - 23 AOÛT 2019 (Sauf du 15 au 18 août, voir p.14)

REPLACEMENT BUS SCHEDULES
SATURDAY SUNDAY AND PUBLIC HOLIDAYS
15 JULY - 23 AUGUST 2019 (Except 15 to18 august, see p.14)

Paris    Nangis    Longueville ou Provins Paris    Nangis    Longueville oR Provins

Sam/Sat Sam/Sat Sam/Sat
TRAIN BUS BUS TRAIN BUS BUS TRAIN BUS BUS TRAIN BUS BUS TRAIN BUS BUS TRAIN BUS BUS TRAIN

PARIS-EST 6h46 7h46 8h46 9h46 10h46 11h26 12h46

Verneuil l'Étang 7h21 8h21 9h21 10h21 11h21 12h21 13h21

Mormant 7h26 8h26 9h26 10h26 11h26 12h46 13h26

NANGIS 7h34 7h42 7h46 8h34 8h42 8h46 9h34 9h42 9h46 10h34 10h42 10h46 11h34 11h42 11h46 12h34 12h42 12h46 13h34

Longueville | 8h16 | 9h16 | 10h16 | 11h16 | 12h16 | 13h16

Provins 8h12 9h12 10h12 11h12 12h12 13h12

Dim/Sun Sam/Sat
BUS BUS TRAIN BUS BUS BUS TRAIN BUS BUS TRAIN BUS BUS TRAIN BUS BUS BUS

PARIS-EST 19h46 20h46 21h46 22h46

Verneuil l'Étang 20h21 21h21 22h21 23h21

Mormant 20h26 21h26 22h26 23h26

NANGIS 19h46 19h50 20h34 20h42 20h46 20h50 21h34 21h42 21h46 22h34 22h42 22h46 23h34 23h42 23h46 23h50

Longueville 20h16 20h20 | 21h16 21h20 | 22h16 | 23h16 | 0h16 0h20

Provins 20h12 22h12 23h12 0h12

BUS BUS TRAIN BUS BUS TRAIN BUS BUS TRAIN BUS BUS TRAIN BUS BUS TRAIN BUS BUS TRAIN BUS

PARIS-EST 13h46 14h46 15h46 16h46 17h46 18h46

Verneuil l'Étang 14h21 15h21 16h21 17h21 18h21 19h21

Mormant 14h26 15h26 16h26 17h26 18h26 19h26

NANGIS 13h42 13h46 14h34 14h42 14h46 15h34 15h42 15h46 16h34 16h42 16h46 17h34 17h42 17h46 18h34 18h42 18h46 19h34 19h42

Longueville | 14h16 | 15h16 | 16h16 | 17h16 | 18h16 | 19h16 | 

Provins 14h12 15h12 16h12 17h12 18h12 19h12 20h12

Ces horaires sont donnés à titre indicatif et sont susceptibles d'être modifiés. These schedules are provided for information purposes and may change.



32 33

Provins ou Longueville    Nangis    Paris Provins OR Longueville    Nangis    Paris

Sam/Sat Sam/Sat Sam/Sat Sam/Sat Sam/Sat Sam/Sat Sam/Sat Sam/Sat Sam/Sat Sam/Sat Dim/Sun
BUS BUS TRAIN BUS BUS BUS TRAIN BUS BUS TRAIN BUS BUS BUS TRAIN BUS BUS BUS BUS TRAIN

Provins 5h39 6h39 7h39 8h39 9h39

Longueville 5h35 | 6h30 6h34 | 7h35 | 8h30 8h34 | 9h30 9h34 9h35 | 

NANGIS 6h05 6h09 6h16 7h00 7h04 7h09 7h16 8h05 8h09 8h16 9h00 9h04 9h09 9h17 10h00 10h04 10h05 10h09 10h17

Mormant 6h22 7h22 8h22 9h25 10h25

Verneuil l'Étang 6h28 7h28 8h28 9h32 10h32

PARIS-EST 7h01 8h01 9h01 10h12 11h12

Sam/Sat Sam/Sat Dim/Sun Dim/Sun Sam/Sat
BUS BUS TRAIN BUS BUS BUS TRAIN BUS BUS BUS BUS TRAIN BUS BUS TRAIN BUS BUS TRAIN BUS BUS TRAIN

Provins 16h39 17h39 18h39 19h39 20h39 21h39

Longueville 16h35 | 17h30 17h34 | 18h30 18h34 18h35 | 19h35 | 20h35 | 21h35 | 

NANGIS 17h05 17h09 17h17 18h00 18h04 18h09 18h17 19h00 19h04 19h05 19h09 19h17 20h05 20h09 20h17 21h05 21h09 21h17 22h05 22h09 22h17

Mormant 17h25 18h25 19h25 20h25 21h25 22h25

Verneuil l'Étang 17h32 18h32 19h32 20h32 21h32 22h32

PARIS-EST 18h12 19h12 20h12 21h12 22h12 23h12

Dim/Sun
BUS BUS TRAIN BUS BUS TRAIN BUS BUS TRAIN TRAIN BUS BUS TRAIN BUS BUS TRAIN BUS

Provins 10h39 11h39 12h39 13h39 14h39 15h39

Longueville 10h35 | 11h35 | 12h35 | 13h35 | 14h35 | 15h35 | 16h30

NANGIS 11h05 11h09 11h17 12h05 12h09 12h17 13h05 13h09 13h17 14h05 14h09 14h17 15h05 15h09 15h17 16h05 16h09 16h17 17h00

Mormant 11h25 12h25 13h25 14h25 15h25 16h25

Verneuil l'Étang 11h32 12h32 13h32 14h32 15h32 16h32

PARIS-EST 12h12 13h12 14h12 15h12 16h12 17h12

HORAIRES DES BUS DE SUBSTITUTION
SAMEDI DIMANCHE ET FÊTES
15 JUILLET - 23 AOÛT 2019 (Sauf du 15 au 18 août, voir p.14)

REPLACEMENT BUS SCHEDULES
SATURDAY SUNDAY AND PUBLIC HOLIDAYS
15 JULY - 23 AUGUST 2019 (Except 15 to18 august, see p.14)

Ces horaires sont donnés à titre indicatif et sont susceptibles d'être modifiés. These schedules are provided for information purposes and may change.



34 35

Provins          Champbenoist-Poigny          Ste-Colombe-Septveilles             Longueville

Sam/Sat Sam/Sat Sam/Sat Dim/Sun Dim/Sun Sam/Sat Dim/Sun
BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS

Provins 4h45 5h40 6h45 7h40 8h40 8h45 9h45 10h45 11h45 12h45 13h45 14h45 15h40 15h45 16h40 17h40

Champbenoist-Poigny 4h53 5h48 6h53 7h48 8h48 8h53 9h53 10h53 11h53 12h53 13h53 14h53 15h48 15h53 16h48 17h48

Ste-Colombe-Septveilles 4h59 5h54 6h59 7h54 8h54 8h59 9h59 10h59 11h59 12h59 13h59 14h59 15h54 15h59 16h54 17h54

Longueville 5h05 6h00 7h05 8h00 9h00 9h05 10h05 11h05 12h05 13h05 14h05 15h05 16h00 16h05 17h00 18h00

Sam/Sat Sam/Sat
BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS

Longueville 4h50 5h50 6h50 7h50 8h50 9h50 10h50 11h50 12h50 13h50 14h50 15h50 16h50 17h50 18h50 19h50

Ste-Colombe-Septveilles 4h56 5h56 6h56 7h56 8h56 9h56 10h56 11h56 12h56 13h56 14h56 15h56 16h56 17h56 18h56 19h56

Champbenoist-Poigny 5h02 6h02 7h02 8h02 9h02 10h02 11h02 12h02 14h02 14h02 15h02 16h02 17h02 18h02 19h02 20h02

Provins 5h10 6h10 7h10 8h10 9h10 10h10 11h10 12h10 13h10 14h10 15h10 16h10 17h10 18h10 19h10 20h10

BUS BUS BUS BUS BUS

Longueville 20h50 21h50 22h50 23h50 0h50

Ste-Colombe-Septveilles 20h56 21h56 22h56 23h56 0h56

Champbenoist-Poigny 21h02 22h02 23h02 0h02 1h02

Provins 21h10 22h10 23h10 0h10 1h10

Sam/Sat
BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS

Provins 17h45 18h45 19h45 20h45 21h45 22h45 23h45 0h45

Champbenoist-Poigny 17h53 18h53 19h53 20h53 21h53 22h53 23h53 0h53

STE-Colombe-Septveilles 17h59 18h59 19h59 20h59 21h59 22h59 23h59 0h59

Longueville 18h05 19h05 20h05 21h05 22h05 23h05 0h05 1h05

Longueville        Ste-Colombe-Septveilles       Champbenoist-Poigny          Provins

HORAIRES DES BUS DE SUBSTITUTION
SAMEDI DIMANCHE ET FÊTES
15 JUILLET - 23 AOÛT 2019 (Sauf du 15 au 18 août, voir p.14)

REPLACEMENT BUS SCHEDULES
SATURDAY SUNDAY AND PUBLIC HOLIDAYS
15 JULY - 23 AUGUST 2019 (Except 15 to18 august, see p.14)

Ces horaires sont donnés à titre indicatif et sont susceptibles d'être modifiés. These schedules are provided for information purposes and may change.



Pendant les travaux, ayez le réflexe  APPLI SNCF  pour : 
During the works, use the SNCF APP to :

•  �créer des alertes personnalisées sur vos trajets, 
create customised alerts on your routes,

•  �géolocaliser les bus de substitution en temps réel, 
geolocate the replacement buses in real time,

•  �consulter les horaires en temps réel, 
check the schedules in real time,

•  �trouver facilement un autre itinéraire, 
find a different itinerary easily,

•  �retrouver l'ensemble des travaux prévus sur votre ligne. 
find all the works planned on your line.

Et aussi / Also check:

•  TRANSILIEN.COM

•  MALIGNEP.TRANSILIEN.COM

•  @LIGNEP_SNCF

ON VOUS TIENT AU COURANT ! 
WE WILL KEEP YOU INFORMED! 

N
e

 p
a

s 
jete


r

 s
u

r
 l

a
 v

o
ie

 p
u

b
li

q
u

e
. S

N
C

F 
TR

a
n

SILI


E
N

 -
 JUI


N

 2
01

9 
- 

C
R

E
A

TIO


N
 : 

P
H

IL
E

O
G

 E
LE

V
E

N


